
   LITURGICKÝ BULLETIN  Fulnek, Děrné, Jílovec, Jerlochovice, Lukavec, Stachovice, Vrchy 

D E N   P Á N Ě 
2. neděle velikonoční                16. dubna                 neprodejné  

Žádné dveře nejsou tak pevně zavřené 
… pro Krista. Žádný zámek, ani závora 
jej nemohou zastavit. On je ten, který 
rozrazil bronzovou bránu a železnou 
závoru podsvětí, on je ten, který přichází 
i zavřenými dveřmi. V 
obou případech vyvádí 
člověka z vězení smrti, 
strachu, uzavřenosti. 
Přichází, aby člověka 
vysvobodil. A nepři-
chází s prázdnou: dává 
dar pokoje. Dar pokoje 
silnější než strach z 
okolí, než úzkost o 
vlastní život. Kristus 
totiž osvobozuje od 
starého člověka ovlá-
daného strachem, uza-
vřeného do sebe, ne-
schopného vyjít ze se-
be a nabídnout druhým 
osvobození, nový ži-
vot. Jen Kristus může 
učinit tu proměnu, přivést na svět nové 
stvoření vdechnutím oživujícího Ducha. 
Vdechnutím se rodí nový člověk, který v 
síle darovaného Ducha vychází: přijatý 
Duch jej totiž uschopňuje ke službě. Při-
jatý dar se jakoby rozlévá a dává dál, a 
to skrze službu smíření (komu odpustíte 
hříchy …). Proud živé vody (dar životo-
dárného Ducha) tekoucí z probodeného 
Kristova boku se nejprve rozlévá na 
apoštoly, skrze ně pak na mnohé … 
Zkušenost těch prvních učedníků má být 
i zkušeností dalších křesťanů: přijetí uz-

dravujícího Kristova pokoje, daru Ducha ke 
službě (každý však přijme jinou podobu 
této služby, a to podle Kristova obdarová-
ní). 
Pokud by učedníci zůstali uzavřeni ve svém 

malém společenství, ne-
mohli by dávat dál ten 
úžasný dar nového života. 
Skanzenové křesťanství, 
uzavřené do svých ma-
lých velkých problémů, 
hledící jen na vlastní po-
hodlí či prospěch, není 
životné: je doslova ne-
plodné, protože neplodí 
nové křesťany. 
Učedníci byli zavřeni jen 
krátce, někteří z nás jsou 
možná zavřeni už dlouho: 
a tak zakrněli, zkostnatěli. 
Nemá moc velký smysl 
snažit se rozhýbat ztuhlou 
kostru: smysluplnější je 
toužit po Duchu, který 

svým vanutím tvoří nové kosti, šlachy a 
svaly, nové nohy schopné vyjít a kráčet, 
nový jazyk schopný hlásat veliké Boží či-
ny. 
Kristus může přicházet zavřenými dveřmi, 
ne však zavřeným srdcem: on stojí u dveří 
a tluče. Je na nás, zda mu otevřeme ony 
dveře, kterými nechce projít bez našeho 
souhlasu. A klíčem k otevření je touha: kdo 
žízní po vodě z Kristova boku, ať přistoupí; 
kdo touží, ať zadarmo nabere vody života. 
Touha, která vyústí ve volání: Přijď, Pane 
Ježíši. 

K zamyšlení 



2  D e n  P á n ě  

Texty k rozjímání 

PONDĚLÍ 17. 4. 
Sk 4,23-31 
Žl 2,1-3.4-6.7-9 
Jan 3,1-8 
Po otřesném zážitku – vězně-
ní – vytryskla společná mod-
litba. Následuje po ní naplně-
ní Duchem svatým a další 
vyslání. Takto se církev posu-
nuje dopředu dodnes. 
 
ÚTERÝ 18. 4. 
Sk 4,32-37 
Žl 93,1ab.1c-2.5 
Jan 3,7b-15 
Sdílení společného majetku 
vycházelo z dobrovolnosti. 
Jakýkoli jiný pokus by byl 
odsouzen k nezdaru. Je to 
možné tam, kde je chuť sdílet 
víru společně! 
 
STŘEDA 19. 4. 
Sk 5,17-26 
Žl 34,2-3.4-5.6-7.8-9 
Jan 3,16-21 
Dnes mohu zvláště myslet na 
ty, kdo se kvůli hlásání evan-
gelia dostali do vězení. Jsem 
si vědom, že těžkosti hrozí i 
mně, pokud budu Kristovo 
evangelium brát vážně? 
 
ČTVRTEK 20. 4. 
Sk 5,27-33 
Žl 34,2+9.17-18.19-20 
Jan 3,31-36 
Pronásledování a nenávist se 
stupňují. I dnes na mnoha 
místech. Ale Boží slovo ze 
světa sprovodit nelze! 
 
PÁTEK 21. 4. 
Sk 5,34-42 

2. čtení 1 Petr 1,3-9 

Děkujte Hospodinu, neboť je dobrý,  
jeho milosrdenství trvá navěky. 

 
Nechť řekne dům Izraelův: – „Jeho milosrdenství 
trvá navěky.“ – Nechť řekne dům Árónův: – 
„Jeho milosrdenství trvá navěky.“ – Nechť řek-
nou ti, kdo se bojí Hospodina: – „Jeho milosrden-
ství trvá navěky.“ 
Vrazili do mě, abych padl, – avšak Hospodin mi 
pomohl. – Hospodin je má síla a statečnost, – stal 
se mou spásou. – Jásot ze spásy – zní ve stanech 
spravedlivých. 
Kámen, který stavitelé zavrhli, – stal se kvádrem 
nárožním. – Hospodinovým řízením se tak stalo, 
– je to podivuhodné v našich očích. – Toto je 
den, který učinil Hospodin, – jásejme a radujme 
se z něho! 

1. čtení Sk 2,42-47 

Křesťané setrvávali v apoštolském učení, v bratr-
ském společenství, v lámání chleba a v modlit-
bách. Všechny naplňovala bázeň, poněvadž se 
prostřednictvím apoštolů dělo mnoho divů a zna-
mení.  
Všichni, kteří přijali víru, drželi pevně pohroma-
dě a měli všechno společné. Prodávali všechen 
svůj majetek a dělili ho mezi všechny, jak kdo 
potřeboval. Každý den zůstávali svorně v chrá-
mu, po domech lámali chléb a jedli pokrm v ra-
dosti a s upřímností srdce, chválili Boha a těšili 
se všeobecné oblibě. A Pán rozmnožoval den co 
den počet povolaných ke spáse a církvi. 

Buď veleben Bůh a Otec našeho Pána Ježíše 
Krista! Protože je tak nesmírně milosrdný, znovu 
nás zrodil, takže zmrtvýchvstáním Ježíše Krista 
máme živou naději na dědictví, které nepomine, 
na dědictví skvělé a trvalé. Je pro nás připraveno 
v nebi; protože totiž máte víru, chrání vás Boží 
moc a vede ke spáse, která se má ukázat nyní v 

Žalm 118 



D e n  P á n ě  3  

Texty k rozjímání 

Žl 27,1.4.13-14 
Jan 6,1-15 
Radost, že směli pro evangeli-
um trpět. Nechybí v naší spo-
lečnosti, tak bohaté na zážit-
ky, právě tento druh radosti? 
 
SOBOTA 22. 4. 
Sk 6,1-7 
Žl 33,1-2.4-5.18-19 
Jan 6,16-21 
Církev se i dnes šíří tím, že 
pověřuje druhé službou. Má-
me odvahu se o své pravomo-
ce dělit? Důvěřujme víc Du-
chu svatému, který církev 
vede… 
 
NEDĚLE 23. 4. 
3. neděle velikonoční 
Sk 2,14.22b-33 
1 Petr 1,17-21 
Lk 24,13-35 

Navečer prvního dne v týdnu přišel Ježíš tam, 
kde byli učedníci. Ze strachu před židy měli dve-
ře zavřeny. Stanul mezi nimi a řekl: „Pokoj 
vám!“ Po těch slovech jim ukázal ruce a bok. 
Když učedníci viděli Pána, zaradovali se.  
Znovu jim řekl: „Pokoj vám! Jako Otec poslal 
mne, tak i já posílám vás.“ Po těch slovech na ně 
dechl a řekl jim: „Přijměte Ducha svatého! Komu 
hříchy odpustíte, tomu jsou odpuštěny, komu je 
neodpustíte, tomu odpuštěny nejsou.“  
Tomáš, jeden ze Dvanácti, zvaný Blíženec, nebyl 
s nimi, když Ježíš přišel. Ostatní učedníci mu 
říkali: „Viděli jsme Pána!“  
On jim však odpověděl: „Dokud neuvidím na 
jeho rukou jizvy po hřebech a nevložím svůj prst 
na místo hřebů a nevložím svou ruku do jeho 
boku, neuvěřím.“  
Za týden byli jeho učedníci zase uvnitř a Tomáš s 
nimi. Ježíš přišel zavřenými dveřmi, stanul mezi 
nimi a řekl: „Pokoj vám!“ Potom vyzval Tomáše: 
„Vlož sem prst a podívej se na mé ruce, vztáhni 
ruku a vlož ji do mého boku; a nebuď nevěřící, 
ale věřící.“  
Tomáš mu odpověděl: „Pán můj a Bůh můj!“  
Ježíš mu řekl: „Protože jsi mě uviděl, uvěřil jsi. 
Blahoslavení, kdo neviděli, a přesto uvěřili!“  
Ježíš vykonal před svými učedníky ještě mnoho 
jiných zázraků, ale o těch v této knize není řeč. 
Tyto však jsem zaznamenal, abyste věřili, že Je-
žíš je Mesiáš, Syn Boží, a s vírou abyste měli 
život v jeho jménu. 

Evangelium Jan 20,19-31 

poslední době.  
A proto budete potom jásat, i když vás musí trá-
pit teď ještě na krátký čas všelijaké zkoušky, aby 
se vyzkoušela vaše víra, vzácnější než pomíjející 
zlato, které přece bývá čištěno v ohni. Až se pak 
zjeví Ježíš Kristus, bude vám to ke chvále, slávě 
a cti. Toho milujete, ačkoli jste ho neviděli; v 
něho věříte, třebaže ho ještě nevidíte. Zato budete 
jásat v nevýslovné a zářivé radosti; až dosáhnete 
cíle své víry, totiž spásy duše. 

Farní minitábor 

Milé děti, už víte, co budete 
dělat letos o prázdninách? 
Rádi bychom Vás pozvali na 
již 27. farní minitábor, který 
se bude konat v Klokočově u 
Vítkova od 2. do 7. července. 
Přihlašování bude spuštěno už 
tuto neděli 16. dubna od 18 
hodin na webových strán-
kách: https://minitabor.info, 
kde najdete všechny potřebné 
informace. Přihlásit se může 
každý ve věku od 7. (od 
ukončené 1. třídy) do 15. let. 
Nezapomeňte to připomenout 
Vašim rodičům neboť kapaci-
ta je omezená na 38 osob. Už 
teď se na Vás těšíme. 

https://minitabor.info


4  D e n  P á n ě         

  

 

 

 

 

4  D e n  P á n ě         

Ohlášky Úmysly mší svatých             16.4. – 23.4.2023 

Stachovice 

Lukavec 

Fulnek 

Vrchy 

Ne   16.4. 
Út    18.4. 
 
Čt    20.4. 
 
 
Pá    21.4. 
Ne   23.4. 

10:00 Mše svatá za farnost 
Za † Jindřišku Šulkovou, rodiče  
Schindlerovy a živou rodinu 
Na poděkování za dar zdraví  
a za živou a † rodinu Kolarčíkovu  
a Grygarovu 
___________________________ 
Za † rodinu Zemanovu, Klimíčkovu, 
Wantulokovu, Vlčkovu s prosbou  
o Boží požehnání pro živé rodiny 

Ne   16.4. 
St   19.4. 
 
Ne   23.4. 

10:00 Mše svatá ve Fulneku  
Za † Viléma Skýpalu, rodiče  
Jančálkovy a Jiřího Jančálka 
7:30 Za † a živou rodinu Patermanovu   
a Vrabcovu 

Ne   16.4. 
Čt    20.4. 
Ne   23.4. 

10:00 Mše svatá ve Fulneku  
___________________________ 
Křížovi 

Ne   16.4. 
Út    18.4. 
Ne   23.4. 

10:00 Mše svatá ve Fulneku 
___________________________ 
___________________________ 

Ne   16.4. 
Ne   23.4. 

10:00 Mše svatá ve Fulneku 
15:00 Poutní mše svatá 

Děrné 

♣ Pořad bohoslužeb: 

Neděle 23. 4. 

Stachovice - 7:30 

Děrné – 7:30 

Fulnek - 9:00 

Lukavec - 10:30 

Vrchy - 15:00 

♣ Dnes odpoledne tj. 23. dub-

na ve 14:00 hodin zveme do 

farního kostela na přednášku 

o. Leoše Ryšky, modlitbu ko-

runky k Božímu milosrdenství 

a eucharistické požehnání.  

♣ Ve farním kostele je umís-

těná nádoba, do které můžete 

vkládat své úmysly a prosby, 

které budeme při mši svaté  

o neděli Božího milosrdenství  

a modlitbě korunky předklá-

dat Pánu Bohu. 

♣ Na mši svatou s nedělní 

platností zveme v sobotu 22. 

dubna v 17 hodin do Jestřábí. 

♣ Na poutní mši svatou 

k svatému Jiří zveme v neděli 

23. dubna v 15 hodin  

do kostela ve Vrchách. Hlav-

ním celebrantem poutní mše 

svaté bude o. Jozef Kankara, 

administrátor farnosti Budi-

šov nad Budišovkou. Mše 

svatá bude ukončena eucha-

ristickým požehnáním. 

Z Fulneku půjde pěší pouť, 

sraz ve 13 hodin u kostela sv. 

Josefa.  


